
1 
 

PORTARIA N.º 053/2022 

Concede diária a servidores municipais.  
 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com 
o disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais 

conforme     especificado abaixo: 
 

Nome do servidor Cristiane Pavan Hilgert 
Matrícula Funcional 18815-1 RG nº 8.035.218-2/PR CPF nº 037.197.399-61 
Função Coordenadora do CREAS 
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Cascavel 
Objetivo da viagem Capacitação Cadastro Único 
Período 19 e 20/04/2022 
Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) 

 
Nome do servidor  Valdecir da Silva 
Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Marmeleiro 
Objetivo da viagem Transporte de atletas 
Data  24/04/2022 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 
Nome do servidor Iltamir Mozer 
Matrícula Funcional 14095-1 RG nº 4.753.696-0/PR CPF nº 679.926.259-00 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba 
Objetivo da viagem Transportar atletas 
Período 19 e 20/04/2022 
Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais) 

 



2 
 

Nome do servidor Valcimar Rodrigo Occhi 
Matrícula Funcional 16659-1 RG nº 7.214.809-6/PR CPF nº 023.026.559-66 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Verê 
Objetivo da viagem Transportar atletas  
Data  16/04/2022 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 
Nome do servidor  José Clair Soares Colares 
Matrícula Funcional 18881-1 RG nº 3.024.635-7 CPF nº 395.452.379-53 
Função Conselheiro Tutelar 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Formação continuada da Rede de Proteção Social dos 27 Municípios 

do Sudoste do Paraná 
Período 26/04/2022 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 
Nome do servidor  Romildo Pilar Belusso  
Matrícula Funcional 18880-1 RG nº 7.985.342-9 CPF nº 036.431.449-46 
Função Conselheiro Tutelar 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Formação continuada da Rede de Proteção Social dos 27 Municípios 

do Sudoste do Paraná 
Período 26/04/2022 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 
Nome do servidor Iltamir Mozer 
Matrícula Funcional 14095-1 RG nº 4.753.696-0/PR CPF nº 679.926.259-00 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Verê 
Objetivo da viagem Transportar atletas 
Período 30/04/2022 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 
Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 
Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12 
Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas 
Origem da viagem Dois Vizinhos 



3 
 

Destino da viagem Curitiba 
Objetivo da viagem Participação em reuniões, audiência e recebimento de ônibus escolar. 
Período 01, 02, 03/05/2022 
Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 570,00 (quinhentos e setenta reais) 

 
Nome do servidor Luis Carlos Turatto 
Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63 
Função Prefeito 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba 
Objetivo da viagem Participação em reuniões, audiência e recebimento de ônibus escolar. 
Período 01, 02, 03/05 
Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 1412,50 (um mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos) 

 
Nome do servidor  Cleiton Szczepkowsk 
Matrícula Funcional 19397-1 RG nº 12.863.143-7/PR CPF nº 091.897.909-95 
Função Diretor de Departamento 
Secretaria Departamento de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos 

Hídricos. 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba 
Objetivo da viagem Participação em reuniões e recebimento de ônibus escolar 
Período 02, 03/05/2022 
Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) 

 
Nome do servidor Nilton de Almeida 
Matrícula Funcional 19013-1 RG nº 7.742.255-2/PR CPF nº 034.488.939-43 
Função Secretário 
Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba 
Objetivo da viagem Participação em reuniões e recebimento de ônibus escolar 
Período 02, 03/05/2022 
Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 400 (quatrocentos reais) 

 
Nome do servidor Flávio Antônio Galeazzi 
Matrícula Funcional 190151 RG nº 41868520 CPF nº 58089713904 
Função Diretor de Turismo e Tecnologia 
Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cientifico, Tecnológico e 

de Turismo 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Honório Serpa 
Objetivo da viagem Representar o Departamento de Turismo em Reunião Etinerante 



4 
 

Período 10/05/2022 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 
Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 
Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes  
Período 20, 23, 24, 25/04/2022 
Quantidade de diárias 5 (cinco) 
Valor das diárias R$ 105,00 (cento e cinco reais) 

 
Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz  
Matrícula Funcional 65941 RG nº 9.066.473-5/PR CPF nº 050.416.699-96 
Função Motorista 
Secretaria  Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Período 07, 08, 09, 11, 12/04/2022 
Quantidade de diárias 05 (cinco) 
Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais) 

 
Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 
Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem  Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Período 12, 13, 16, 17/04/2022 
Quantidade de diárias 5 (cinco) 
Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais) 

 
Nome do servidor Itamar Jose Frantz 
Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Castro 
Objetivo da viagem Transporte de servidores da Secretaria da Agricultura à exposição 
Data  31/03/2022, 01, 02/04/2022 
Quantidade de diárias 02 (duas) 
Valor das diárias R$ 90,00 (noventa reais) 



5 
 

 
Nome do servidor Itamar Jose Frantz 
Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Castro 
Objetivo da viagem Transporte de servidores da Secretaria da Agricultura à exposição 
Data  31/03/2022, 01, 02/04/2022 
Quantidade de diárias 02 (duas) 
Valor das diárias R$ 90,00 (noventa reais) 

 
Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz  
Matrícula Funcional 65941 RG nº 9.066.473-5/PR CPF nº 050.416.699-96 
Função Motorista 
Secretaria  Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Período 25, 26, 27, 28, 30/04/2022, 01, 02/05/2022 
Quantidade de diárias 07 (sete) 
Valor das diárias R$ 230,00 (cento e noventa reais) 

 
Nome do servidor Adilson Nicolodi 
Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Transportes de pacientes 
Período 26, 27, 28/04/2022 
Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vindo reais) 

 
Nome do servidor Amarildo da Rold 
Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão  
Objetivo da viagem Transporte de pacientes  
Data  20, 25, 27, 28, 29/04/2022 
Quantidade de diárias 5 (cinco) 
Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) 

 
Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 
Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 



6 
 

Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco, Cascavel 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes  
Período 28/03/2022, 25, 26, 27, 28, 29, 30/04/2022 
Quantidade de diárias 07 (sete) 
Valor das diárias R$ 320,00 (trezentos e vinte reais) 

 
Nome do servidor Diles Lepechacki Bernardo 
Matrícula Funcional 17867-1 RG 6.903.652-0 /PR CPF nº 017.993.139-30 
Função Técnica de Enfermagem – PSF 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente 
Data 15, 16, 18, 19/04/2022 
Quantidade de diárias 04 (quatro) 
Valor das diárias R$ 105,00 (cento e cinco reais) 

 
Nome do servidor Diles Lepechacki Bernardo 
Matrícula Funcional 17867-1 RG 6.903.652-0 /PR CPF nº 017.993.139-30 
Função Técnica de Enfermagem – PSF 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente 
Data 21/03/2022 
Quantidade de diárias 01 (quatro) 
Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 
Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 
Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Data  15, 27, 29/04/2022, 02/05/2022 
Quantidade de diárias 04 (quatro) 
Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais) 

 
Nome do servidor Grasieli Richetti da Silva Pedrussi 
Matrícula Funcional 17851-1 RG nº 9.568.912-4/PR CPF nº 060.835.499-65 
Função Enfermeira 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem  Dois Vizinhos 



7 
 

Destino da viagem Francisco Beltrão. 
Objetivo da viagem Participação em curso de Proteção à Violências 
Data  26/04/2022 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 
Nome do servidor Grasieli Richetti da Silva Pedrussi 
Matrícula Funcional 17851-1 RG nº 9.568.912-4/PR CPF nº 060.835.499-65 
Função Enfermeira 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem  Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão. 
Objetivo da viagem Retirada de vacinas na 8ª Regional 
Data  30/04/2022 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 
Nome do servidor Itamar Jose Frantz 
Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão, Piraquara 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Data  21/03/2022, 20, 25, 26, 27, 28, 29/04/2022 
Quantidade de diárias 07 (sete) 
Valor das diárias R$ 220,00 (duzentos e vinte reais) 

 
Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo 
Matrícula Funcional 13322-1 RG nº 7.670.523-2/PR CPF nº 027.530.629-19 
Função Técnico de Enfermagem 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão, Piraquara 
Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente  
Período 22, 26/04/2022 
Quantidade de diárias 02 (duas) 
Valor das diárias R$ 90,00 (noventa reais) 

 
Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 
Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Data  25, 27, 29/04/2022 



8 
 

Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 

 
Nome do servidor Maridiane Zago Caldato 
Matrícula Funcional 192451 RG nº 15.014.205-9/PR CPF nº 014.186.940-29 
Função Técnica em Enfermagem 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes  
Período 28/03/2022 
Quantidade de diárias 02 (duas) 
Valor das diárias R$ 40,00 (quarenta reais) 

 
Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 
Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem  Francisco Beltrão, Cascavel 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes e buscar vacinas 
Período 25, 26, 27, 29, 30/04/2022, 02/05/2022 
Quantidade de diárias 06 (seis) 
Valor das diárias R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) 

 
Nome do servidor Rafael Krupinski 
Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes  
Data  26, 27, 28/04/2022 
Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 60,00 (sessenta reais) 

 
Nome do servidor Ricardo Besson  
Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Cascavel, Pato Branco, Umuarama 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes  
Data  26, 28, 29/04/2022 
Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 

 



9 
 

Nome do servidor Roberto Fabiano Brandão 
Matrícula Funcional 18295-1 RG nº 121420822/MG CPF nº 052.301.206-30 
Função Farmacêutico 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem  Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Buscar Medicamentos 
Data  26/04/2022 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 
Nome do servidor Romeu Santoro  
Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes, buscar medicamentos. 
Data  28/03/2022, 22, 26, 27, 29/04/2022 
Quantidade de diárias 05 (cinco) 
Valor das diárias R$ 180,00 (cento e oitenta reais) 

 
Nome do servidor Rosimari Zanatto 
Matrícula Funcional 13801-1 RG 9.776.512-0/PR CPF nº 056.346.199-39 
Função Agente de Saúde 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Buscar Medicamentos  
Período 26/04/2022 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 
Nome do servidor  Valdecir da Silva 
Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Data  26, 26, 27, 28, 29/04/2022 
Quantidade de diárias 05 (cinco) 
Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) 

 
Nome do servidor Vanderlei Verdi 
Matrícula Funcional 13785-1 RG nº 6.797.271-6/PR CPF nº 026.176.889-17 
Função Motorista 



10 
 

Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Workshop planifica SUS 
Data  29/03/2022 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 50 (cinquenta reais) 

 
Nome do servidor Weliton Bortolon  
Matrícula Funcional 188421 RG nº 8512422-6 CPF nº 040.778.019-07 
Função Técnico em Enfermagem  
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes 
Data  16, 17, 18/04/2022 
Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 60,00 (sessenta reais) 

 
Nome do servidor Weliton Bortolon  
Matrícula Funcional 188421 RG nº 8512422-6 CPF nº 040.778.019-07 
Função Técnico em Enfermagem  
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes 
Data  15, 28/04/2022, 01/05/2022 
Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 60,00 (sessenta reais) 

 
Nome do servidor Emerson Fuzeti Abati 
Matrícula Funcional 15636-1 RG nº 4.360.015-0/PR CPF nº 842.388.449-04 
Função Professor Educ. Física Lic. Plena 
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Toledo 
Objetivo da viagem Acompanhar atletas na 2ª etapa do Campeonato Paranaense de 

Handebol 
Período 07, 08/05/2022 
Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais) 

 
Nome do servidor  Rosilei de Godois 
Matrícula Funcional 17870-1 RG nº 10.789.769-64/PR CPF nº 003.613.690-50 
Função Diretora  
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 
Origem da viagem Dois Vizinhos 



11 
 

Destino da viagem Brasilia 
Objetivo da viagem Agenda Proteção Social Básica, visita Deputados e reunião CNAS. 
Período 09, 10, 11, 12/05/2022 
Quantidade de diárias 07 (sete) 
Valor das diárias R$ 1640,00 (um mil, seiscentos e quarenta reais) 

 
Nome do servidor Cristiane Luiza Antunes  
Matrícula Funcional 187921 RG nº 1.026.162-78/PR CPF nº 077.712.449-12 
Função Coordenadora CRAS 
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Brasilia 
Objetivo da viagem Agenda Proteção Social Básica, visita Deputados e reunião CNAS. 
Período 09, 10, 11, 12/05//2022 
Quantidade de diárias 07 (sete)  
Valor das diárias R$ 1640,00 (um mil, seiscentos e quarenta reais) 

 
Nome do servidor  Catia Bonin 
Matrícula Funcional 19025-1 RG nº 6.968.761-0/PR CPF nº 007.564.959-46 
Função Secretária 
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Brasilia 
Objetivo da viagem Agenda Proteção Social Básica, visita Deputados e reunião CNAS. 
Período 09, 10, 11, 12/05//2022 
Quantidade de diárias 07 (sete)  
Valor das diárias R$ 1900,00 (um mil e novecentos reais) 

 
Nome do servidor Silvana Aparecida Dal Molin  
Matrícula Funcional 19216-1 RG nº 83922788 CPF nº 03778255993 
Função Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.  
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem São Paulo - SP 
Objetivo da viagem Participar de Feira ABCASA   
Período 22, 23, 24, 25/05/2022 
Quantidade de diárias 05 (cinco) 
Valor das diárias R$ 828,00 (oitocentos e vinte e oito reais) 

 
Nome do servidor Leda Maria Ferrari  
Matrícula Funcional 9900-1 

9900-2 
RG nº 6.317.541-2 CPF nº 023.426.399-70 

Função Diretora Departamento de Ensino 
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esporte. 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem São Paulo - SP 
Objetivo da viagem Participar de Feira ABCASA   
Período 22, 23, 24, 25/05/2022 



12 
 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 
Valor das diárias R$ 720,00 (setecentos e vinte reais) 

 
Nome do servidor  Gilvana Fatima Schmoeller 
Matrícula Funcional 18326-1 RG nº 8.615.547-8 CPF nº 037.905.969-06 
Função Diretora do Departamento de Cultura 
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem São Paulo - SP 
Objetivo da viagem Participar de Feira ABCASA   
Período 22, 23, 24, 25/05/2022 
Quantidade de diárias 05 (cinco) 
Valor das diárias R$ 720,00 (setecentos e vinte reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 21 de março 2022. 
 
 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 
doze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, 
61º ano de emancipação. 

 
 
 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito   
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 
 


